
  
  

  

Istituto Comprensivo Statale “Mons. Luigi Vitali” Bellano   
Via XX Settembre, 4 – 23822 Bellano - Tel. 0341 821 420  

www.icsbellano.edu.it - E-mail segreteria: LCIC80500C@istruzione.it  Posta 
elettronica certificata: LCIC80500C@pec.istruzione.it   

All’Albo d’Istituto  
Agli atti  

  

 Oggetto: Pubblicazione graduatoria Avviso esterno (collaborazione plurima/esterno persone fisiche) per 
la selezione di una figura professionale di “Supporto tecnico gestionale al DS e al DSGA” per la 
realizzazione e al raggiungimento dei target e milestone del progetto “Spazi e strumenti per una scuola 
che si rinnova”.  

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0  

- Azione 1 - Next Generation Classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

 
CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-20437  

CUP: J34D22004830006  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il «Piano 

Scuola 4.0», che costituisce il quadro concettuale e metodologico in base al quale le Istituzioni 

scolastiche progettano e realizzano i nuovi ambienti didattico-educativi e relativi laboratori e al quale 

si fa più ampio rinvio per tutti gli aspetti connessi con la relativa progettazione esecutiva;  

VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione del «Piano Scuola 4.0»;   

VISTO   in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede, per Next generation EU - 
Azione 1 - Next Generation Classroom, il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per 
l’importo di € 145.306,80;  

VISTO   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022;  

VISTI  il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;  

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005166 - 03/07/2023 - IV.6 - U



VISTO   l’atto di concessione prot. n°42586 del 17.03.2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 
progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

VISTO       il programma annuale per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto, con delibera 
n 11 in data 13/02/2023;   

VISTO      il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025; 

VISTO       il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2515del 
22/03/2023;   

CONSIDERATO che l’incarico di “Supporto tecnico gestionale al DS e al DSGA” è un’attività strettamente connessa 
al raggiungimento di Target e Milestone del progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul 
progetto;  

   DATO ATTO    che suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola;  

VISTA      la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute  

Competenze in qualità di “Supporto Tecnico Gestionale al DS e al DSGA” quale componente il 
gruppo di progettazione per la corretta esecuzione del progetto in oggetto;  

VISTO     l’avviso pubblico prot.0004837 del 16/06/2023 pubblicato nell’Albo del sito internet dell’Istituto;   

VISTO     che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 01/07/2023 alle ore 12:00;   

   CONSIDERATO     che sono pervenute entro il 01/07/2023, termine ultimo stabilito per la presentazione delle richieste, 
numero 1 offerte da parte del personale docente interessato a partecipare al bando per la selezione 
di “Supporto tecnico gestionale al DS e al DSGA” finalizzato alla realizzazione e al raggiungimento dei 
target di milestone del progetto: “Spazi e strumenti per una scuola che si rinnova”;  

PRESO ATTO     del verbale di valutazione dei curricula, da parte del dirigente scolastico, prot. n. 5162 del 01/07/2023;  

DETERMINA  
La pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul sito web, le seguenti graduatorie:  

 

Graduatorie per il ruolo di “Supporto tecnico gestionale al DS e al DSGA” finalizzato alla realizzazione e al 

raggiungimento dei target di milestone del progetto: “Spazi e Strumenti per una scuola che si Rinnova”  

 

1. Supporto Tecnico Gestionale al DS e al DSGA 

N.  COGNOME E NOME  PUNTEGGIO COMPLESSIVO ATTRIBUITO  

1  BRUNA GOTTIFREDI 70 

2 LUDOVICO MABINI Non si valuta la candidatura in quanto la domanda 

non è pervenuta corredata dalla documentazione 

richiesta e allegata all’avviso 

  

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso, da presentare alla Dirigente scolastica, entro 5 giorni 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’Istituzione scolastica.  

  

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Lorenza Martocchi  

                                                        Firmato digitalmente 

                                               ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

Firmato digitalmente da LORENZA MARTOCCHI

LCIC80500C - AP6PXOQ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005166 - 03/07/2023 - IV.6 - U


		2023-07-01T16:14:11+0200
	LORENZA MARTOCCHI




